РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июля   2024 года                            №  82                         ст. Ермаковская
О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения № 42 от 11.11.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом Ростовской области от 30.06.2023 № 893-ЗС «О внесении  измннений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» в Областной закон от 22.07.2003 № 19-ЗС  «О внесении  измннений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ермаковское сельское поселение» Тацинского района Ростовской области,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения № 42 от 11.11.2022 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно», дополнив  пункт 1.2 подпунктом:
      16) На основании ст. 8.7 Областной закон от 22.07.2003 № 19-ЗС, право на однократное бесплатное приобретение в собственность земельных участков, переданных в собственность Ростовской области или муниципальную
собственность имеют лица, удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за услуги, проявленные в

ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и  лица, проходящие(проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, если указанные военнослужащие и лица на день завершения своего участия в специальной военной операции были зарегистрированы по месту жительства на территории Ростовской области, а при отсутствии такой регистрации – по месту пребывания на территории Ростовской области».
      2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию на официальном сайте Администрации Ермаковского сельского поселения в сети Интернет.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ермаковского сельского поселения                               Е.В.Калашников